
Вельский муниципальный район Архангельской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №4 г.Вельска»
(МБОУ «Гимназия №4 г.Вельска»)

ПРИКАЗ

20 июня 2024 г. №262

О внесении изменений 
в Правила внутреннего 
трудового распорядка 
МБОУ «Гимназия №4 г.Вельска»

В целях исполнения требований Протеста Прокуратуры Вельского 
района от 11.06.2024 г. №21-01-2024 на Правила внутреннего трудового 
распорядка МБОУ «Гимназия №4 г.Вельска». утвержденные приказом 
№332 от 10.09.2016

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового 
распорядка МБОУ «Гимназия №4 г.Вельска», утвержденные приказом 
№332 от 10.09.2016:

1. Пункт 2.1.7 дополнить абзацем следующего содержания:
Лица, не достигшие возраста восемнадцати лет, при заключении 

трудового договора предоставляют справку о прохождении 
предварительного медицинского осмотра.

2. В пункте 2.1.11 предложение «Прием на работу; оформляется 
приказом работодателя, изданным на основании заключенного 
трудового договора» заменить предложением «Прием на работу 
оформляется трудовым договором, на основании заключенного 
трудового договора работодатель издает приказ о приеме на работу».

3. Пункт 2.4.12 дополнить абзацем следующего, содержания:
Расторжение трудового договора с работниками в возрасте до 

восемнадцати лет по инициативе работодателя (за исключением



2

случая ликвидации организации) помимо соблюдения общего 
порядка допускается только с согласия соответствующей 
государственной инспекции труда и комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

4. Пункт 3.1.4. дополнить абзацем следующего содержания:
При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим 

праздничным днем выплата заработной платы производится 
накануне этого дня.

5. Пункт 4.8. дополнить пунктом 4.8.12 следующего содержания:
Сокращенная продолжительность рабочего времени 

устанавливается:
-  для работников в возрасте до шестнадцати лет - не более 24 

часов в неделю;
-  для работников в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет 

- не более 35 часов в неделю;
-  для работников, являющихся инвалидами I или II группы, - не 

более 35 часов в неделю;
-  для работников, условия труда на рабочих местах которых 

по результатам специальной оценки условий труда отнесены к 
вредным условиям труда 3 или 4 степени или опасным 
условиям труда, - не более 36 часов в неделю.

6. Пункт 4.17.3. дополнить абзацем следующего содержания:
Ежегодный основной оплачиваемый отпуск работникам в 

возрасте до восемнадцати лет предоставляется продолжительностью 
31 календарный день в удобное для них время.


